2. l. ii. de iur. de c. i. Secundo casu cum pre-
dicta duo accipio ut penitus separata scilicet dis-
putare et tradere stationario ideo quia pri-
uilegium nihil dicit de actu isto tradendi
ergo privilegium non extendit se ad actum
actum disputandi an ipso factum contrarium
renunciavit. l. si de iuror. Secundo indu-
citur quia postquam cepit siue ad principium
induxit debet persistere et imitari creatoris
suum qui non nouit opus in perfectum de
bapti. maioris. §. sed ad hoc de consecra. di. i.
nullus episcopus nam actus disputatiuus pdest
solum audientibus sed actus traditionis p-
dest posteris quia per scripturas memorias
que delibitio est interim conseruatur. l. cel-
sus de proba. et. l. curauit. ff. de testi. et. al-
beicus et. o. significauit de testi. Tercio p-
hoc facit. l. i. C. de his qui specie mu. sube. et
quod ibi non in rubrica ubi innumo a mune-
ribus si passi sint in numero decurionu eli-
gi ad excuatiorem non redemit fortius er-
go iste doctor qui in ordine disputantium
se ingessit actum suum perficere cogitur

Quarto adducit similia quod sunt quedam
a principio uoluntaria quorum assumptio ipso
te facta sit necessaria ut prole qui causam in-
ceptam ut in auti. qui semel. C. quomodo et qui
iudex et causam appellat. §. si ad fil. l. p. p-
ter uenem in si. et quod non in l. minoribus
ff. de his qui ut in dig. et quod non in o. non in
iuste de procura. Istis ergo argumentis
hinc inde dictis siue deductis pro solutione
questionis premitit quod questio non propo-
nitur in doctor sub statuto non ineluso ut
esset doctor actu non legens uel uiator in ta-
libus enim haberent locum prima argumen-
ta sed questio proponit in doctor sub statu-
to ineluso scilicet in legente sed privilegiatus
in non disputando est quia tacite privilegi-
atus in non tradendo quia hoc non est pos-
sibile tradere et non disputare disputando
igitur cessat impossibilitas in tradendo cessan-
te ergo expressio cessat et tacitum ut sic unum
oritur sic tollatur. l. iii. C. si pen. appe. mori
interue. tradere ergo uel non tradere uenit
in gratiam ad expressum ut ubi cessat expressus
esset et tacitum et eoduerso locum habeat ta-
citum ubi locum habeat expressum secus est
secundum eum ubi esset privilegiatus copulatiue
in utroque uel ut disputare non teneatur nec
disputando tradere tunc enim non haberet
questio dubitationem cum renuntiatio quo
ad unum de duobus non extendere se ad ali-
ud principale pariter facit ad hoc quod dixi in
c. quia sepe de preben. §. eo. l. i. et quod dixi in
c. in ii. q. principali in secundo genere acci-

forium et ad hoc. l. iii. si penden. appe. mo. in
terue. ubi aliter statuitur in bonis que secus
personam expresse aliter tacite similiter de
cleri. coniu. quod a te. et. l. iii. §. quibus. ff. de
hui. ru. predi. Ex quibus concludit docto-
rem quod queritur in statutum incidisse et
runt ad uoluntarie quia facit pro conuentione
ut ibi non in i. et. ii. glo. na minus tutele sus-
ceptum licet non prejudicet quo ad alia tunc
preiudicat quo ad illud susceptum et ipsius
accessoria tutele anexa similiter ad argumen-
tum de gracia nam non facit gratiam dispu-
tando tacet non ineluso statuto ut dictum
est in l. in cuius decisio multum noceret
doctoribus privilegiatis qui ab actu lauda-
bili disputandi se retraherent metu obliga-
tionis tradendi stationario questionem dis-
putantem et hoc absurdum est retrahere quos
a bono actu doctori condigno tali metu ar-
l. illud de peti. heredi. l. si filius qui patri §.
uul. et pub. ubi timore alterius obligatio
incidenter non prohibetur quis liber actu
gerere sibi beneficio singulari concessus nam
per hoc beneficium redundaret sibi in pre-
iudicium si ab ipso noua obligatio publice
disputandi non posset §. l. q. fauore. C. de l. et. c.
ad apostolicas de regu. et grauaretur liber-
tas concessa. l. i. §. que honorande quarum §.
acti. non de obesse etiam ista opuscularibus
qui non possent doctorem privilegiatum for-
te suo merito et etate audire publice dispu-
tantem. Ex hoc enim actu scilicet disputandi
et querendi modestius optima ratione de-
creuit. l. muneru. §. iuxta. ff. de mu. et hono.

Item talis doctor ex emptus equiparatur
priorius extraneo ut non §. eo. l. de privile-
c. i. primo qui extraneus disputando trade-
re non teneatur ut ipse dixit exemptus ergo
rponit exemptum in libera facultate dispu-
tandi uel non disputandi non autem dispu-
tando uidetur fuisse intentio concedendi
indultum quod reuincat in obligationem sta-
tuti ar. l. seruus effectus. ff. de acti. obli.

Preterea isti duo actus scilicet disputandi et
stationario tradendi copulantur per statu-
tum tanquam actus penitus separati et ut pa-
riter principalis per copulam et ut non in si-
mili. ff. de iur. et fac. igno. in rubrica et dixi
§. in ii. q. principali in secundo membro acces-
sionu non debent ergo coniungi postea ut
connexa uel ut principale et accessorium ex-
accidenti propter actum disputandi quia ori-
ginalis causa intuentia est. l. si id quod de do-
na. et. l. i. C. quando et quibus quar. paro. de
renuntiatio aut privilegii in uno non inserte
renuntiationem in alio ut d. l. uoluntarie facit

l. i. ff. de in lit. iuran. et quod non in l. certi
conditio. ff. si cer. pe. et per hoc non ob argu-
mentum quod traditio disputatiouis stationa-
rio ueniat ut tacitum uel ut accessorium ad
ipsum actus disputandi quia ut dixi ab ipso
naturaliter si descendit licet descendat ad
ministrato tutele et redditio reliquorum
ab ipsa tutele naz ueniunt talia ex natura
contractus tutele sicut in simili non in l. pac-
ta conuenta de contrahen. emp. Item qui p-
le ges relaxantur siue relinquuntur in libera
facultate non quam obligant puta ire p. uia
publicam uel macellum certo loco tenere siue
turnum ut dixi in c. significante de pig. et
non doc. in l. cum notulium. C. de prescrip. x-
xx. ano. quod ergo doctor eximat ab honore ne-
cessario disputandi per privilegium est re-
ponere doctorem in iur. conuini et in libe-
ra facultate. l. sed et milites in principio. ff. de
excu. tu. quo iur. certum est doctorem non ar-
tari ad traditionem aliquam recuperare igitur
libertatem non est gratia sed liberatio que
dam ab obligatione contra ius inducta per
statutum. Postremo ista obligatio ad tra-
dendum stationario non potest trahere aliud
de origine quam ex actu disputandi et iste
actus est difformis nam potest fieri ex na-
turali facultate qua doctores precipue famosi
et illustres naturaliter et glorie causa ad hoc
mouentur ut dicto §. iuxta. Item potest
fieri animo iterum se obligandi statuto pri-
ma causa est fauorabilis secunda odiosa ideo
non presumenda ar. l. arrianus. ff. de acti. et
obli. et esset ualde honorosum privilegium
si tendens ad liberationem ab honore dispu-
tandi induceret redditum ad primum statum
et obligationem statuti postea uoluntarie
disputando nam privilegium eximit docto-
rem ab actu disputandi non autem astringit
se uidetur ut disputaret uel disputando uo-
luntarie incidere in statutum si non trade-
ret sed sic ut uerisimile principale hoc dis-
putat uidetur reliquisse in sua libera uolu-
tate ita et non tradere tamque accessorium re-
liquisse uidetur et hoc modo ista regula fa-
cit pro et non contra Et istam opinio credo ue-
riorem scilicet quod non tradendo non incide-
rit in statutum talis doctor et hoc dictum
sit sine preiudicio melioris sententie ut acce-
dat. l. claudius qui poti in pig. habeantur

Secundo quero de questione facti prohi-
sio ecclesie erat unita cuidam monasterio et
ibidem monachi fruebant perpetuum uica-
rium assignata eidem de prouentibus agru-
portione iuxta cle. i. de iur. patro. contingit
quod Bonifacius papa. ix. fecit quandam fuoca

toriam omnium unionum ita quod ea inclu-
debatur unio predicta. Queritur an p. die-
tam resolutionem unionis sit resoluta in die-
ta ecclesia perpetua uicaria et sic titulus ui-
carii resolutus per consequens Et primo ar-
guo ad partem affirmatiuam uel quod resoluta
uicaria est uicaria tamque accessoria resoluta
ut in ista regula accessorium et l. cum princi-
palis. ff. eodem et. c. cum ex munio de no-
op. nuc. facit cle. pastoralis ad si. de f. iudi-
cum ly. Certum est autem quod uicaria est acces-
soria ecclesie principali cui subicitur. c. sup-
eo. l. i. §. preben. nam inter uicarium et recto-
rem est magna conuentionio et connexitas ut
non. Osti. in summa de un. preset. c. extirpan-
de. §. quia uo. et. c. exposuisti de preben. c. o.
§. perpetuus de un. instru. extincto ergo ti-
tulo principalis rectoris in ecclesia annexa
per reuocatoriis debet extingui titulus et
nomen uicarii in dicta ecclesia ar. l. uetiga-
li. ff. de pig. et. c. nup. de dona. inter vi. et vx.

Secundo probat alteratio status rei que
operatur alterationem in substantia et affec-
tu et de ipso iudicandum est non solum p. teri-
tum status sed presentem probatur per hoc
multa similia primo per nauem factam ex lig-
nis siue pignorate naz quia sunt etiam lata
dicta ligna in aliam speciem non ueniunt in
obligatione. l. si conuenerit. §. si cauerit de
pig. acti. id est si ex materia aliqua speciem fac-
ta sit nam per hoc assumit sibi nouum statu-
et nomen et solum istum presentem statum iu-
dicatur non solum preteritum immutatum pa-
teat exempla insti. de re. diu. §. cum ex alie
na et. l. lana et herel. ff. de l. iii. plus quia ex
mutatione nominis contingit mutatio sub-
stantie et effectus. l. xiii. di. quod autem ibi
si nomen non habent qualiter officium habe-
bunt et. l. a nullo. C. de fertis ibi si nomine
eximuntur etiam fructu carebant. Idem
contingit in mutatione status personarum
ut si de abbate fiat episcopus uel ex clerico
monachus nam solum statum presentem iudica-
bitur. c. ne pro. cuiuslibet. xvi. q. i. et. l. non
distinguemus §. sacerdotio de arbi. patet et
hoc in lai. co. ad ordines promotus deinceps
enim quo ad forum et alia subiecit canoni-
bus non legibus. c. i. §. obli. ad ratu in nouel.
ad hoc quod non Bar. in l. legatus. §. si. ff. de
del. iii. et clericus per transitum ad aliud of-
ficium perdat primum. c. de multa §. preben.
patet hoc etiam ex non in c. cum inferior de
inuo. et obe. ubi assumptione noui status ec-
clesie absorbetur primum et in c. i. §. iur. pa-
tro. §. eo. l. i. Ex quibus similibus et exci-
plis patet quod quia in casu nostro ecclesia ista

prochialis rediit ad primum statum per resolutionem unionis desit esse uicaria et non men et effectus uicarii sint in ea extincta pp quas a uinculo principalis rictorio est aboluta rector enim et uicarius cum sint nomina correlatiua representata in eadem persona perempto nomine et effectu in principali debet extinguere etiam in uicario ut in ista regula et in l. n. et m. d. pecul. lega. et l. eos d. uxor. et c. traslado d. constit. Tercio probat concursus impossibilis de duobus contrariis in eodem subiecto ab oppositis unigenesse est alterum remoueri. l. i. c. d. fur. z. c. in iudi. fm Inno. Sz in hoc autem generaliter teneas ad dicit qd in foro penitenti ali si ab aliquo satisfactus est plene lesio alii uicarius satisfactore non coguntur se esse copesare tenentur qui pro omnibus satisfacti d. hoc an si isti accessorii satisfecerunt uel etiam principali auctor inter se habeant repeti ohem ut qd non fm Inno. facit. l. i. si plures d. admi. tu. Et utruq; sententia pro uel contra unus lata prole uel noccat alteri dic ut tetigi. d. post principium questionis et qd iur. si isti assistentes uel fauenteo principali deliquit perdit equos uel arma et aliter passi sunt dampnum utrum possint repetere a principali qui eos secum duxit glo. qd non in dicta. l. quoniam multi quod est uerum in bello heito et ad ultam defensionem cocurent eo adiuuandum iuste preliantem et defendentes dic per Inno. in c. sicut d. iur. iur.

Predicta procedunt eius agitur ciuilitate d. de lictio contra plures accessorie delinquentes si uero criminaliter utruq; pro parte uel insolidum teneantur et utrum unus solutio liberet alioo dic. ut in l. semper. ff. q. vi. aut clam ubi etiam quid iur. si agatur criminaliter contra plures utrum teneatur insolidum Octauo principaliter apponitur et uidetur qd accessorius non sequatur naturam principalis nam sede uacante iuramento d. uoluitur ad capitulum. c. hio qd et c. cum oli de maio. et obe. et tamen fructus qd ex iurisdictione proueniunt iure accessorii non debentur cle. statutum de electi. So. Io. an. soluit ibi istud consilium et dicit qd ro illis decisionis fundatur ibi super uicada diuina uacatione nam si ad canonicos dicto tempore fructuum perceptio pertineret fraude excogitarent et diu duraret uacatio propter lucrum talium fructuum ex iurisdictione proueniunt de uoluntate autem iurisdictionis non tendit ad lucrum sed ad honorem sed iudicandi. l. munerum. s. iudicandi. ff. de mure bono. non est ergo eadem ratio principa

lis et accessorii ideo accessorium non sequitur naturam sui principalis. l. i. s. i. ff. qui mo. pp. uel ypo. sol. et no. in l. si tibi. s. de pign. ff. de pac. facit qd dixi. d. in. n. oppo. vs qd ubi non est eadem equitas accessorii cum suo principali non sequitur eius naturam ut ibi dixi in certo genere accessionis. Et facit hoc ad questionem disputatam per Io. cal. rector ecclesie sancti A. procurare tenetur certo die rector ecclesie sancti B. diuina officia populo celebrare in dicta ecclesia sancti A. contingit dicto die quo instaret celebratio qd dicta ecclesia est interdicta et ita prohibita est celebratio utrum hoc non obstante procuratio debeat et uidetur qd non quia procuratio uidetur accessoria uisitationi quacessante uisitatio non debetur ut in c. si epus in fi. de offi. ordi. d. eo. l. i. pro hoc ista regula et infra eo privilegium hinc est qd excoicatio suspendit obligationem qua uasalli et subditi tenentur dominis et eodem modo obsequia et accessoria ad ipsam obligationem xv. q. vii. c. nos sanctorum z. c. iuratos de pe. c. si hinc est etiam qd suspensione officii durate durat suspensio beneficii. xxxii. di. pter hoc c. postoralis in fi. de appe. lxxxi. di. si q. sacerdotium et c. eos et plene in cle. cupietel ad si. magne glo. de pe. et gratia expirante expirat potestas executoris que est accessoris c. si super gra. de offi. dell. d. eo. l. i. et rupto testamento pno rumpitur pupillare tam quas accessorium instituit de uul. et pupi. s. l. herio autem. In contrarium autem arguit pluribus mediis qd procuratio debeat in questione et soluendo considerat utruq; iste obligationes fuerint a principio sepeati contracte an uero fuerit mutue z reciproc ex eodez contractu debite quo casu aut obligatio procuratoris erat adiecta per modum cause ad celebrationem aut per modum modi.

Aut de hoc erat dubium aut per modum conditionis et in hoc ultimo membro sub dittinguit in singulis quid iur. sit plene declarat sed non prosequor sed remitto ad dicta disputatam que incipit rector ecclesie sancti A. et apte potest hic applicari utq; prebenda que in temporalitate consistit dicatur accessoria ad canonicatum qui consistit in spiritualitate et uidetur dicendum qd sic quia canonicatus trahit ad se prebendam sine qua non potest diu consistere siue durare. l. q. iii. si quis obiter hic dicitur qd post quas quis est canonicus non debet carere prebenda quia qui altario seruit z c. relatum et c. dilectus z c. cum fm de preben. prebenda autem que in temporalitate consistit et a prebeo pbeo

dicitur quia pro precio spiritualis laboris suscipitur bene potest esse sine canonicatu vel specula de magi. et in c. no. cu oportet de constituto. facit quod dixi. d. rubrica d. c. c. c. preben. in cle. ubi uidetur diffinitiones prebende et canonicatus prebenda descendit canonia tamquam filia a matre. xii. q. ii. de quibus et per hoc vs qd prebenda sit accessoria ad canonicatum arguo qd eo ipso qd conferat canonicatus uidetur collata prebenda debita illi canonicatus sine qua officium canonicus explicari non potest. l. ii. ff. de iur. om. iudi. z c. p. tera de offi. del. ad hoc c. si postquam de preben. d. eo. l. i. ubi collatio canonicatus afficit prebendam in tantum qd collatio facta alteri si ualere et si dicatur ibi speciale in collatione canonicatus facta a papa secus ab ordinario c. inter cetera et quod ibi no. de prebe. respicendo fateor speciale esse in hoc qd capitulum canonicatum non tribuit ius in prebenda uacatura quia illa non est illi canonicatus specialiter destinata et esset contra laterali consilium. c. ne captande de conce. preben. d. eo. l. i. in papa autem secus est ut dicto c. si postquam sed si capitulum uel epus conferat canonicatum uidetur eo ipso conferre prebendam uacantem illi canonicatus destinata rone necessarie accessionis ut in iur. preallegatis z c. si super gratia d. offi. del. d. eo. l. i. Et per hoc scy qd prebenda sit consecutiva canonicatus argue qd eo ipso qd quis est consecutus quasi possessione canonicatus uidetur consecutus possessionem prebende ita qd potest eam propria auctoritate apprehendere ar. eo. que no. in c. transmissam de electi. et l. si ad optaturo de preca. licet argumentum contra quidam decisionem rotte in ordine. c. cl. viii. que habet qd si habens canonicatus et prebendam in ecclesia impetrat aliud beneficiu uacans facit mentionem de canonicatu et non de prebenda qd talis gratia sit surrepticia pbat primo quia iura canonicalia et prebenda sunt distincta et in bonis z iuribus distinctis consistunt ut patet ex no. in c. cum oportet de constituto. per Inno. et Ostr. lxxz. si de iur. ad rem puta de expectatione preben. de debeo facere mentionem. c. ad nram de preben. multo fortius de iur. quod est potestis c. si de conce. preben. d. eo. l. i. preterea in lris ad beneficia nihil debet subtrahi quod potest isser mouere papam ad gratiam deneganda c. si motu proprio de preben. d. eo. l. i. Sed si ita expressisset de prebenda sicut explicit de canonicatu papa non ita defacili lras concessisset ut dicto c. si motu proprio et c. si pponente de rescriptis Et hoc uerum credit

compelator dictarum decisionum in prebendo distinctio et consecutiuo quao quis co sequit eo ipso qd canonicam adipiscitur. c. si d. conce. preben. d. eo. l. i. et idem dici de portonibus canonicatus ubi esset certus numerus canonicorum et non prebendarum de quibus per Inno. in c. dilectus et c. dilecto de prebe. fuit ergo inter auditores rotte decisus ut auditor cause informaret se de distinctioe uel indistinctioe canonicatus et prebendarum dicte ecclesie in qua impetratio asseruit se canonicatum optinere sicut dixi. d. natura accessorii facit in oppositu et quod dixi. d. in. iii. notabili nam in ista consecutiuo et accessoria uenire intelliguntur etiam si expressio non fuerint in dispositione deducta ut d. l. i. cum sy. Item qui unum dicit uidetur etiam illud dixisse quod est eius sequela. viii. di. quo iur. et l. illud de acqui. bere. et alibi dicit lex celeritate actuum coniugendorum mediis occultatur. l. iii. s. si debitores d. do natione inter vi. et vx. et l. singularia si certus petat uidetur ergo exprimentem inter pretatone canonicatu tacite expressisse prebendam et non in ane nomen canonicus deduxisse in sua impetratione quia d. b. cum effectu sunt intelligenda c. relatum de cleri. non est si. et l. i. ff. qd quisq; iur. et sic est presumendum qd papa intellexerit impetrantem scilicet eum esse canonicum prebendam non autem nudo et in ane nomen postquam prebenda est sequela necessaria et regularis ad canonicatum nec expedit exprimere que sunt de natura dispositionis nam cum tacite insint p expensio habenda sunt l. cum quis si cer. pe. Sed iste intellectus reddit impetratorem ualidas aliter nullam iste ergo tamquaz benignior debet accipi ut scilicet dispositio in tuto sit quatumcumq; strictissimi iur. l. quoc. de d. obli. et de re. du. l. quoc. et no. in c. intelligentia de d. sy. pro hoc facit quod no. in c. iuper eo. de preben. d. eo. l. i. ubi de ecclesia unita canonicatus fm Io. an. sed non minus immo magis est accessoria prebenda ad canonicatum quam ecclesia prochialis unita canonicatus quia ista ex accidenti z homini ministerio illa autem scy prebenda de iur. c. i. nt d. c. relatum et c. dilectus de preben. pro hoc quod no. in c. i. de rescriptis. d. eo. l. i. et in c. i. de constituto. d. eo. l. i. in ratone sui z per hoc non ob qd papa non ita de facili concessisset noua gratiam si expressisset se canonicus prebendam sicut cum expressit simpliciter se canonicum nam ut dixi uerissimile est quod papa intellexit qd esset canonicus cum effectu et fm ius c. et non in ane noie